



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13910-027

Fone: (19) 3867 9700


www.jaguariuna.sp.gov.br

RATIFICAÇÃO

RATIFICO o ato do Senhor Secretário Municipal de Planejamento Urbano, que autorizou a dispensa de licitação, com fundamento no Artigo 24, Inciso VIII, da Lei nº 8.666/93, em favor da **COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE - COHAB BANDEIRANTE**, inscrita no CNPJ **46.065.546/0001-21**, visando o fornecimento de tecnologia para formação de novo pré-cadastro habitacional, pelo valor mensal de R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), totalizando o valor global de R\$ 30.000,00 (trinta mil reais), pelo prazo de 12 (doze) meses, em face ao disposto no Artigo 26 da Lei nº 8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente instruído.

Publique-se.

Secretaria de Gabinete, 08 de novembro de 2022.


Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva
Secretária de Gabinete

CNPJ: 11.195.057/0001-00

Total Fornecedor: R\$ 191.969,50 (Cento e Noventa e Um Mil Novecentos e Sessenta e Nove Reais e Cinquenta Centavos)

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
27	CARVEDILOL 3,125 MG COMP	CPR	320.000	R\$ 0,090	R\$ 28.800,00
33	CLORETO DE POTASSIO 600 MG LIB. PROLONGADA COMP	CPR	7.500	R\$ 0,700	R\$ 5.250,00
37	COLECALCIFEROL 3.300 UI / ML (VITAMINA D3) GOTAS - FR 10 ML	FRASCO	15.000	R\$ 9,900	R\$ 148.500,00
64	ISOSSORBIDA 5 MG SUBLINGUAL	CPR	450	R\$ 0,310	R\$ 139,50
81	NITROFURANTOINA 100 MG CAP	CPR	32.000	R\$ 0,290	R\$ 9.280,00

Nome: ALFALAGOS LTDA

CNPJ: 05.194.502/0001-14

Total Fornecedor: R\$ 194.830,50 (Cento e Noventa e Quatro Mil Oitocentos e Trinta Reais e Cinquenta Centavos)

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
1	ACETILCISTEINA 20 MG/ML XPE PEDIATRICO - FR 120 ML	FRASCO	1.500	R\$ 7,187	R\$ 10.780,50
8	ALPRAZOLAM 1 MG COMP	CPR	250.000	R\$ 0,084	R\$ 21.000,00
31	CLOMIPRAMINA, CLORIDRATO 25 MG COMP	CPR	87.000	R\$ 0,650	R\$ 56.550,00
85	PREGABALINA 75 MG CAP	CPR	300.000	R\$ 0,355	R\$ 106.500,00

Nome: REPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

CNPJ: 03.948.933/0001-01

Total Fornecedor: R\$ 358.640,00 (Trezentos e Cinquenta e Oito Mil Seiscentos e Quarenta Reais)

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
41	DILTIAZEM 30 MG COMP	CPR	90.000	R\$ 0,150	R\$ 13.500,00
45	DULOXETINA 30 MG CAP	CPR	260.000	R\$ 1,149	R\$ 298.740,00
53	GLIMEPIRIDA 1 MG COMP	CPR	232.000	R\$ 0,200	R\$ 46.400,00

Homologando ainda que os Itens 10, 15, 61 e 73 tenham sido considerados FRACASSADOS e os Itens 42, 49 e 63 tenham sido considerados DESERTOS.

Marisa Aparecida Rissatti – Pregoeira

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva – Secretária de Gabinete

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**TOMADA DE PREÇOS 019/2022**

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que a Tomada de Preços acima mencionada, que tem por objeto "Fornecimento de mão de obra e materiais para conserto e instalação de 05 medidores de vazão macromedidores e integração no Sistema de Automação e Telemedição existente no DAE", foi homologada e adjudicada no dia 08 de novembro de 2022 em favor da licitante CONTROL ENGENHARIA E AUTOMAÇÃO EIRELI – CNPJ: 13.435.123/0001-05, com o valor global de R\$ 138.626,17 (cento e trinta e oito mil, seiscentos e vinte e seis reais e dezessete centavos).

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretária de Gabinete

**EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA Nº 022/2022**

Ratifico o ato do Senhor Secretário Municipal de Planejamento Urbano, que autorizou a dispensa de licitação, com fundamento no Artigo 24, Inciso VIII, da Lei nº 8.666/93, em favor da Companhia de Habitação Popular Bandeirante – COHAB Bandeirante, CNPJ 46.065.546/0001-21, visando o fornecimento de tecnologia para formação de novo pré-cadastro habitacional, pelo valor mensal de R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), totalizando o valor global de R\$ 30.000,00 (trinta mil reais), pelo prazo de 12 (doze) meses, em face ao disposto no Artigo 26 da Lei nº 8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente instruído.

Secretaria de Gabinete, 08 de novembro de 2022.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretária de Gabinete

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº 022/2022

Contratante: Município de Jaguariúna

Contratada: Companhia de Habitação Popular Bandeirante – COHAB Bandeirante - CNPJ 46.065.546/0001-21

Objeto: Fornecimento de tecnologia para formação de novo pré-cadastro habitacional

Valor Mensal: R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais)

Valor Global: R\$ 30.000,00 (trinta mil reais)

Prazo: 12 (meses)

Base legal: Artigo 24, Inciso VIII, da Lei nº 8.666/93

Secretaria de Gabinete, 08 de novembro de 2022.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretária de Gabinete

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 139

Ata de Registro de Preços nº 414/2022

Órgão Gerenciador: Município de Jaguariúna

Detentora: ARGOS LTDA

CNPJ: 42.262.411/0001-03

Objeto: Registro de Preços de Materiais para o Almoxarifado do Departamento de Água e Esgoto – Itens: 8, 18, 24, 25, e 26

Vigência: 12 (doze) meses.

Valor Global: R\$ 253.541,60 (duzentos e cinquenta e três mil quinhentos e quarenta e um reais e sessenta centavos)

Secretaria de Gabinete 08 de novembro de 2022

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretária de Gabinete

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 139

Ata de Registro de Preços nº 416/2022

Órgão Gerenciador: Município de Jaguariúna

Detentora: GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI

CNPJ: 21.420.571/0001-55

Objeto: Registro de Preços de Materiais para o Almoxarifado do Departamento de Água e Esgoto – Itens: 5, 6, 10 e 21

Vigência: 12 (doze) meses.

Valor Global: R\$ 16.310,69 (dezesseis mil trezentos e dez reais e sessenta e nove centavos)

Secretaria de Gabinete 08 de novembro de 2022

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretária de Gabinete

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 139

Ata de Registro de Preços nº 417/2022

Ratifico o ato do Senhor Secretário Municipal de Planejamento Urbano, que autorizou a dispensa de licitação, com fundamento no Artigo 24, Inciso VIII, da Lei nº 8.666/93, em favor da Companhia de Habitação Popular Bandeirante – COHAB Bandeirante, CNPJ 46.065.546/0001-21, visando o fornecimento de tecnologia para formação de novo pré-cadastro habitacional, pelo valor mensal de R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), totalizando o valor global de R\$ 30.000,00 (trinta mil reais), pelo prazo de 12 (doze) meses, em face ao disposto no Artigo 26 da Lei nº 8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente instruído.

Secretaria de Gabinete, 08 de novembro de 2022.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretária de Gabinete

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº 022/2022

Contratante: Município de Jaguariúna

Contratada: Companhia de Habitação Popular Bandeirante – COHAB Bandeirante - CNPJ 46.065.546/0001-21

Objeto: Fornecimento de tecnologia para formação de novo pré-cadastro habitacional

Valor Mensal: R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais)

Valor Global: R\$ 30.000,00 (trinta mil reais)

Prazo: 12 (meses)

Base legal: Artigo 24, Inciso VIII, da Lei nº 8.666/93

Secretaria de Gabinete, 08 de novembro de 2022.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretária de Gabinete

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 139

Ata de Registro de Preços nº 414/2022

Órgão Gerenciador: Município de Jaguariúna

Detentora: ARGOS LTDA

CNPJ: 42.262.411/0001-03

Objeto: Registro de Preços de Materiais para o Almoxarifado do Departamento de Água e Esgoto – Itens: 8, 18, 24, 25, e 26

Vigência: 12 (doze) meses.

Valor Global: R\$ 253.541,60 (duzentos e cinquenta e três mil quinhentos e quarenta e um reais e sessenta centavos)

Secretaria de Gabinete 08 de novembro de 2022

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretária de Gabinete

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 139

Ata de Registro de Preços nº 416/2022

Órgão Gerenciador: Município de Jaguariúna

Detentora: GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI

CNPJ: 21.420.571/0001-55

Objeto: Registro de Preços de Materiais para o Almoxarifado do Departamento de Água e Esgoto – Itens: 5, 6, 10 e 21

Vigência: 12 (doze) meses.

Valor Global: R\$ 16.310,69 (dezesesseis mil trezentos e dez reais e sessenta e nove centavos)

Secretaria de Gabinete 08 de novembro de 2022

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretária de Gabinete

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 139

Ata de Registro de Preços nº 417/2022